1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 10,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, abaixo
assinado, vereador Claudemir Zanco, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, CONVOCA os vereadores para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA,
conforme estabelecem os artigos 99 e 100 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, a ser realizada no dia 10 de novembro de 2022, com início às 13h30 (treze
horas e trinta minutos), para deliberar as seguintes matérias:

 Projeto de Lei Complementar nº 4/2022, que altera e acrescenta dispositivos
à Lei Complementar nº 74, de 23 de abril de 2018, que instituiu o Regime
Próprio de Previdência Social do Município de Pato Branco – Patoprev, e dá
outras providências;

 Projeto de Lei nº 216/2021, que autoriza o Poder Executivo Municipal a
repassar Incentivo Financeiro Adicional aos Agentes Comunitários de Saúde e
aos Agentes de Combate às Endemias e dá outras providências;

 Projeto de Lei nº 166/2022, que revoga as doações de imóveis autorizadas
pelas Leis Municipais nº 4.062, de 4 de julho de 2013, e nº 5.434, de 12 de
novembro de 2019, ao Estado do Paraná, para a edificação do Centro de
Socioeducação – Cense no Município de Pato Branco;

 Projeto de Lei nº 187/2022, que declara de Utilidade Pública Municipal a
Associação Atlética Primeira Camisa - AAPC;

 Projeto de Lei nº 191/2022, que autoriza a abertura de crédito especial no
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 1.950.000,00 (um milhão,
novecentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências;

 Projeto de Resolução nº 6/2022, que aprova o relatório final e as conclusões
da Comissão Especial de Inquérito instituída pela Portaria nº 32, de 9 de março
de 2022.

Pato Branco, 9 de novembro de 2022.

		2022-11-09T12:28:18-0300